
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

67/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
194/2023

Data do Processo: 30/11/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA BRINDES PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

Participante: ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
12 Necessaire com medidas 26x16x8 cm, tecido 100%

poliéster 530g, forro interno em viscose, personalização
externa de cores ilimitadas. Artes a definir conforme
campanhas, acabamento em zíper e pingente, alça
lateral frontal, personalização a definir conforme
campanha de utilização.-Necessaire com medidas
26x16x8 cm, tecido 100% poliéster 530g, forro interno
em viscose, personalização externa de cores ilimitadas.
Artes a definir conforme campanhas, acabamento em
zíper e pingente, alça lateral frontal, personalização a
definir conforme campanha de utilização.

580,000 UN ADC4/ADC
4

INDUSTRIA

15,10 8.758,00

Total do Participante: 8.758,00

Participante: ALEX POSSAMAI

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
5 Porta lixo para caro TNT, em tnt 45g, colado e

personalizado em até duas cores, recorte aba superior,
alt. 270 mm e largura 1470mm, medidas aproximadas
para gravação CxD 150 mm x 200 mm, personalização a
definir conforme campanha de utilização.-Porta lixo para
caro TNT, em tnt 45g, colado e personalizado em até
duas cores, recorte aba superior, alt. 270 mm e largura
1470mm, medidas aproximadas para gravação CxD 150
mm x 200 mm, personalização a definir conforme
campanha de utilização.

3.330,0 UN Marca
Própria

0,70 2.331,00

21 Mochila multifuncional regulável confeccionada em
poliéster 900 medidas 42x30x15 com duas alças de costa
acolchoada, dois compartimentos principais, sendo com
zíper 8 e o segundo compartimento auxiliar tendo a
opção de aumentar e diminuir o tamanho da mochila. Um
bolso frontal com duas repartições e fechamento em
zíper 8. Porta garrafa nas laterais em tela. Personalizado
bordado a definir.-Mochila multifuncional regulável
confeccionada em poliéster 900 medidas 42x30x15 com
duas alças de costa acolchoada, dois compartimentos
principais, sendo com zíper 8 e o segundo
compartimento auxiliar tendo a opção de aumentar e
diminuir o tamanho da mochila. Um bolso frontal com
duas repartições e fechamento em zíper 8. Porta garrafa

70,000 UND Marca
Própria

148,00 10.360,00

No dia 09/01/2024 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 194/2023 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Os  detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:

//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


nas laterais em tela. Personalizado bordado a definir.

Total do Participante: 12.691,00

Participante: KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA - ME

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Kit higiene bucal (composto por escova 30 cerdas, creme

dental 50 g com flúor, chaveiro fio dental). Estojo modelo
botão em PVC cristal e sarja.
CARACTERÍSTICAS:
Medidas: 80x200mm, contendo escova dental escova
infantil embalada individualmente e creme dental  50 g,
fio dental formato dente personalizado em resina até 4
cores, 15 m de fio, acessório argola metálica para
carregar chaves.
PERSONALIZAÇÃO:
- Personalização do estojo em cromia - 4 cores.
personalização a defenir conforme campanha de
utilização-Kit higiene bucal (composto por escova 30
cerdas, creme dental 50 g com flúor, chaveiro fio dental).
Estojo modelo botão em PVC cristal e sarja.
CARACTERÍSTICAS:
Medidas: 80x200mm, contendo escova dental escova
infantil embalada individualmente e creme dental  50 g,
fio dental formato dente personalizado em resina até 4
cores, 15 m de fio, acessório argola metálica para
carregar chaves.
PERSONALIZAÇÃO:
- Personalização do estojo em cromia - 4 cores.
personalização a defenir conforme campanha de
utilização

2.030,0 UN Marca
Própria

10,83 21.984,90

2 Balões personalizados com vareta para suporte, balões
infláveis em látex, tamanho numero 9, personalizados
uma cor nas 2 faces, vareta para suporte com presilha
dos mesmos, material plástico, cores a definir, medidas
aproximadas para gravação CxD 75mm x 45mm,
personalização a defenir conforme campanha de
utilização-Balões personalizados com vareta para
suporte, balões infláveis em látex, tamanho numero 9,
personalizados uma cor nas 2 faces, vareta para suporte
com presilha dos mesmos, material plástico, cores a
definir, medidas aproximadas para gravação CxD 75mm
x 45mm, personalização a defenir conforme campanha
de utilização

11.000, UN Marca
Própria

1,29 14.190,00

4 Canetas, (lotes variados e logomarcas variadas), caneta
plástica inteira colorida com detalhes em prata. Com clip
com designer ideal para a gravação, acionamento por
clipe, altura 141 mm, largura 15mm, medidas
aproximadas para gravação 4,5 cm x 1 cm, tamanho
total aproximado 14,1 x 1,5 cm, com personalização a
definir conforme a campanha.-Canetas, (lotes variados e
logomarcas variadas), caneta plástica inteira colorida
com detalhes em prata. Com clip com designer ideal para
a gravação, acionamento por clipe, altura 141 mm,
largura 15mm, medidas aproximadas para gravação 4,5
cm x 1 cm, tamanho total aproximado 14,1 x 1,5 cm,
com personalização a definir conforme a campanha.

2.800,0 UN Marca
Própria

1,63 4.564,00

6 Marca texto branco plástico em formato de Disco, 5
canetas marca texto nas cores diversas. Personalização 1
cor. Tamanho da marca texto total: 9,5 cm de
circunferência, área branca de impressão, 6 cm de
diâmetro, tampas destacáveis, personalização a definir
conforme campanha de utilização.-Marca texto branco
plástico em formato de Disco, 5 canetas marca texto nas
cores diversas. Personalização 1 cor. Tamanho da marca
texto total: 9,5 cm de circunferência, área branca de
impressão, 6 cm de diâmetro, tampas destacáveis,
personalização a definir conforme campanha de
utilização.

4.000,0 UND Marca
Própria

4,89 19.560,00

7 Guarda chuva confeccionado em poliéster de com fundo
prata, com proteção UVA e UVB. Modelo com no mínimo
8 varetas com reforço, cabo reto e emborrachado.
Mecanismo de abre e fecha manual. Medidas de 1,40 cm
de diâmetro, personalização em serigrafia em cores a
definir em dois gomos com medidas mínimas de 20x15

250,000 UN Marca
Própria

30,90 7.725,00



cm personalização a definir conforme campanha de
utilização.-Guarda chuva confeccionado em poliéster de
com fundo prata, com proteção UVA e UVB. Modelo com
no mínimo 8 varetas com reforço, cabo reto e
emborrachado. Mecanismo de abre e fecha manual.
Medidas de 1,40 cm de diâmetro, personalização em
serigrafia em cores a definir em dois gomos com medidas
mínimas de 20x15 cm personalização a definir conforme
campanha de utilização.

8 Kit Manicuri. Kit manicuri 6 peças em estojo de couro
sintético. Possui: lixa, pinça, empurrador de cutícula,
cortador de cutícula, tesoura e cortador de unha. Parte
interna revestido de veludo com suporte de couro para
fixar as peças. Para abrir o estojo basta apertar o botão
central, personalização a definir conforme campanha de
utilização.-Kit Manicuri. Kit manicuri 6 peças em estojo de
couro sintético. Possui: lixa, pinça, empurrador de
cutícula, cortador de cutícula, tesoura e cortador de
unha. Parte interna revestido de veludo com suporte de
couro para fixar as peças. Para abrir o estojo basta
apertar o botão central, personalização a definir
conforme campanha de utilização.

50,000 UND Marca
Própria

10,97 548,50

9 Caneta 3 em 1. Caneta plástica três cores e ponteira
touch, corpo branco com detalhes coloridos. Possui as
cargas azul, preto e vermelho(basta descer o suporte
colorido pra acionar a cor). Clip plástico e touch superior,
possui anéis preto, vermelho e azul na parte inferior em
relevo. Medidas aproximadas para gravação (CxD): 4 cm
x 0,7 cm. Tamanho total aproximado (CxD): 14,9 cm x
1,4 cm. Peso aproximado (g): 11, personalização a definir
conforme campanha de utilização.-Caneta 3 em 1.
Caneta plástica três cores e ponteira touch, corpo branco
com detalhes coloridos. Possui as cargas azul, preto e
vermelho(basta descer o suporte colorido pra acionar a
cor). Clip plástico e touch superior, possui anéis preto,
vermelho e azul na parte inferior em relevo. Medidas
aproximadas para gravação (CxD): 4 cm x 0,7 cm.
Tamanho total aproximado (CxD): 14,9 cm x 1,4 cm. Peso
aproximado (g): 11, personalização a definir conforme
campanha de utilização.

3.300,0 UN Marca
Própria

3,71 12.243,00

10 Caneca Vidro Jateado. Caneca em vidro jateado,
capacidade, 295 ml, personalização a definir conforme
campanha. Cores ilimitadas.-Caneca Vidro Jateado.
Caneca em vidro jateado, capacidade, 295 ml,
personalização a definir conforme campanha. Cores
ilimitadas.

200,000 UND Marca
Própria

17,99 3.598,00

11 Garrafa Térmica Personalizada a laser, comporta 1 litro
com estojo, tamanho 32,5 x 8 cm. Botão de pressão para
abertura frontal, personalização a definir conforme
campanha de utilização.-Garrafa Térmica Personalizada a
laser, comporta 1 litro com estojo, tamanho 32,5 x 8 cm.
Botão de pressão para abertura frontal, personalização a
definir conforme campanha de utilização.

130,000 UND Marca
Própria

52,99 6.888,70

13 Vira mate em pvc 3 mm, formato folha, personalização e
adesivo 3M lavável, arte a definir com texto e cores
ilimitadas. Tamanho 17 x 14.5 cm, personalização a
definir conforme campanha de utilização. personalização
a definir conforme campanha de utilização.-Vira mate em
pvc 3 mm, formato folha, personalização e adesivo 3M
lavável, arte a definir com texto e cores ilimitadas.
Tamanho 17 x 14.5 cm, personalização a definir
conforme campanha de utilização. personalização a
definir conforme campanha de utilização.

1.930,0 UN Marca
Própria

3,99 7.700,70

14 Squezee formato ablongo (formal ovalado), com abertura
no centro da garrafa, pegador com cavidades para os
dedos para facilitar o transporte. Confeccionado em
plástico atóxico PE, bico de plástico com perfeito
fechamento através de válvula para remoção, comporta
550ml, cores variadas a definir em cada campanha (rosa,
azul, verde, amarelo, vermelho). Personalização 1 cor a
definir cada campanha, poderá ser utilizado em diversas
campanhas, personalização a definir conforme campanha
de utilização.-Squezee formato ablongo (formal ovalado),
com abertura no centro da garrafa, pegador com
cavidades para os dedos para facilitar o transporte.
Confeccionado em plástico atóxico PE, bico de plástico

600,000 UND Marca
Própria

12,90 7.740,00



com perfeito fechamento através de válvula para
remoção, comporta 550ml, cores variadas a definir em
cada campanha (rosa, azul, verde, amarelo, vermelho).
Personalização 1 cor a definir cada campanha, poderá ser
utilizado em diversas campanhas, personalização a
definir conforme campanha de utilização.

15 Boné baseball, brim peletizado, traseira e laterais de tela
fearraoupilha, entretela inteligente, rebatido, carneira de
sarja, aba reta com 4 costura, regulador de velcro,
bordado baixo relevo, tamanho adulto. Arte e cores a
definir.-Boné baseball, brim peletizado, traseira e laterais
de tela fearraoupilha, entretela inteligente, rebatido,
carneira de sarja, aba reta com 4 costura, regulador de
velcro, bordado baixo relevo, tamanho adulto. Arte e
cores a definir.

450,000 UND Marca
Própria

22,39 10.075,50

16 Boné baseball, brim peletizado, traseira e laterais de tela
fearraoupilha, entretela inteligente, rebatido, carneira de
sarja, aba reta com 4 costura, regulador de velcro,
bordado baixo relevo, tamanho infantil. Arte e cores a
definir.-Boné baseball, brim peletizado, traseira e laterais
de tela fearraoupilha, entretela inteligente, rebatido,
carneira de sarja, aba reta com 4 costura, regulador de
velcro, bordado baixo relevo, tamanho infantil. Arte e
cores a definir.

450,000 UND Marca
Própria

21,99 9.895,50

20 Imã de geladeira com calendário, tamanho 9x13 cm, arte
a definir de acordo com cada campanha. Com faca de
corte, formato do ima a definir.-Imã de geladeira com
calendário, tamanho 9x13 cm, arte a definir de acordo
com cada campanha. Com faca de corte, formato do ima
a definir.

550,000 UND Marca
Própria

7,88 4.334,00

28 Chaveiro personalizado apenas de um lado (frente). Com
uma medalha central de 3,5 x 3,5cm. Medalhas
resinadas, material de alta qualidade e resistência.
Motivo a combinar com fotos, temas, imagens, nomes,
datas, mensagens, logos... Altura: 9.00 cm entre a argola
corrente e medalha Largura: 3,50 cm-Chaveiro
personalizado apenas de um lado (frente). Com uma
medalha central de 3,5 x 3,5cm. Medalhas resinadas,
material de alta qualidade e resistência. Motivo a
combinar com fotos, temas, imagens, nomes, datas,
mensagens, logos... Altura: 9.00 cm entre a argola
corrente e medalha Largura: 3,50 cm

1.100,0 UND Marca
Própria

7,49 8.239,00

Total do Participante: 139.286,80

Participante: MAIRA NASCIMENTO DE ANDRADE 24891104899

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
3 Porta carteirinha de vacinação, carteira em nylon 66,

impressão frente e verso, fechamento com zíper,
impressão em 1 cor, altura 200 mm e largura 280mm,
medidas aproximadas para gravação de CxD 150mm x
50mm, personalização a definir conforme campanha de
utilização-Porta carteirinha de vacinação, carteira em
nylon 66, impressão frente e verso, fechamento com
zíper, impressão em 1 cor, altura 200 mm e largura
280mm, medidas aproximadas para gravação de CxD
150mm x 50mm, personalização a definir conforme
campanha de utilização

1.500,0 UN Maira
Personaliz

ados

10,99 16.485,00

17 Sacochila com medidas 30x42 cm, alças de poliester
3mm, impressãi sublimática colorida, tecido em
microfibra 100% poliéster.-Sacochila com medidas 30x42
cm, alças de poliester 3mm, impressãi sublimática
colorida, tecido em microfibra 100% poliéster.

850,000 UND Maira
Personaliz

ados

7,84 6.664,00

18 Toalha higiênica felpa 250g 100% algodão com barra
decorativa tamanho 7x9 cm, composição em poliester e
personalização sublimática. Impressão com tinta
certificada ECO passport internacional como seguro para
adultos, crianças e bebês.-Toalha higiênica felpa 250g
100% algodão com barra decorativa tamanho 7x9 cm,
composição em poliester e personalização sublimática.
Impressão com tinta certificada ECO passport
internacional como seguro para adultos, crianças e
bebês.

250,000 UND Maira
Personaliz

ados

19,60 4.900,00

22 Bolsa confeccionada em nylon 420 medindo 40x30x13
com duas repartições com fechamento em zíper 8. Um
bolso frontal com porta utensílios e fechamento com

30,000 UND Maira
Personaliz

ados

29,84 895,20



zíper número 8. Duas alças longas transversal removível
com ombreira e mosquetes  confeccionadas em cadarço
40mm. Personalização bordada a definir-Bolsa
confeccionada em nylon 420 medindo 40x30x13 com
duas repartições com fechamento em zíper 8. Um bolso
frontal com porta utensílios e fechamento com zíper
número 8. Duas alças longas transversal removível com
ombreira e mosquetes  confeccionadas em cadarço
40mm. Personalização bordada a definir

Total do Participante: 28.944,20

Participante: MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
23 Sacola Estojo 2 em 1. Medidas 30x40cm em tecido TNT

0,60gr, personalização em sublimação no bolso até 6
cores. Alças 2,5cm x 50cm – 100% poliéster. Botão de
pressão plástico para fechamento, a sacola deve
acompanhar dobras para o fechamento fique no formato
de estojo. Acabamento em formato mochila quando
aberto. Personalização a definir conforme campanha de
utilização-Sacola Estojo 2 em 1. Medidas 30x40cm em
tecido TNT 0,60gr, personalização em sublimação no
bolso até 6 cores. Alças 2,5cm x 50cm – 100% poliéster.
Botão de pressão plástico para fechamento, a sacola
deve acompanhar dobras para o fechamento fique no
formato de estojo. Acabamento em formato mochila
quando aberto. Personalização a definir conforme
campanha de utilização

200,000 UND SP GIFT 16,40 3.280,00

Total do Participante: 3.280,00

Participante: M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
19 Calendário de mesa com espiral, arte a definir. Formato:

140mm x 195mm número de folhas: 7 folhas, calendário
12 meses, abse em papel triplex (375h/m²) 01 lâmina de
papel couché L2 (150g/m²), 6 lâminas em papel off-set
(150g/m²)-Calendário de mesa com espiral, arte a definir.
Formato: 140mm x 195mm número de folhas: 7 folhas,
calendário 12 meses, abse em papel triplex (375h/m²) 01
lâmina de papel couché L2 (150g/m²), 6 lâminas em
papel off-set (150g/m²)

570,000 UND PROPRIA 4,78 2.724,60

Total do Participante: 2.724,60

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
24 Estojo confeccionado em poliéster 600 com 3

compartimentos com 5cm de abertura cada
compartimento com zíper 6. Tamanho total do estojo de
20x12x15cm com personalização bordada a ser definida
de ótima qualidade.-Estojo confeccionado em poliéster
600 com 3 compartimentos com 5cm de abertura cada
compartimento com zíper 6. Tamanho total do estojo de
20x12x15cm com personalização bordada a ser definida
de ótima qualidade.

1.030,0 UND ZOZ
SOETHE

29,05 29.921,50

Total do Participante: 29.921,50

Total Geral: 225.606,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 09/01/2024

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALISON ZAGONEL LESNIESKY
MEMBRO



Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CAMILA BRUNS
MEMBRO

CRISTIANE PICCININ
PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA
MEMBRO


